Председателю Верховного суда

Республики Казахстан Асанову Ж.К.

 От общественного защитника

Кабдулданова Е.Т.

в интересах Кабдулданова Т.А.

Уважаемый Жакип Кажманович!

Президент страны Касым Жомарт Кемелович Токаев, в своих посланиях,

словно стальным мечом вырубил каждое слово  в адрес  следственных органов.

Требовал от них прекратить практику фабрикации уголовных дел лишь на

показаниях соучастников. Мы, сталкивались с явной  иллюстрацией со стороны

следствия. Через 4 года моего отца огульно оговаривает  якобы  «об устном

обращении». Взамен бывший подозреваемый не закономерно получил от

следственного органа статью 65-УК РК. Сегодня избегая  провала  показателей,

следователи идут на все, события  стараются развивать по сценарию (допросы,

меры пересечения, липовые версии и показании с подделками). В итоге

подследственный человек превращается в сырье, материал цикла машины

юриспруденции.

Благодаря, постоянному контролю со стороны  Верхового суда

Республики Казахстан строгого исполнения нормативного  постановления

Верховного Суда, стало возможно восторжествование  Законности.

Благодаря судье  № 2 Сарыаркинского районного суда города Нур

Султан Алипановой Г.А., которая  вникая в суть вопроса, вновь и вновь

выясняя реальную картину, несмотря на неумеренность тона формулировок

обвинения, отсутствия ответов на вопросы со стороны обвинения, смогла

принять все предусмотренные законом меры для всестороннего и объективного

исследования обстоятельств. В результате,  уголовное дело  повторно

возвращено прокурору теперь  со стадии  предварительного  слушания.

В связи с чем, выражаю Вам искреннюю благодарность за преданность

служебному долгу и желаю успехов в реализации государственной политики по

осуществлению высшего надзора за соблюдение законности на территории

Республики Казахстан.

.

С уважением,

Кабдулданов Е.Т.